



Muzeum Podkarpackie  
w Krośnie

Krosno, dnia 21.02.2019 r.

Nasz znak: MPK.074.1.2019.A

**Szanowni Państwo!**

Muzeum Podkarpackie w Krośnie organizuje w dniach 24-25.10.2019 roku międzynarodową konferencję naukową pt.:

**„Zmiany środowiska i warunków klimatycznych  
w okresie od schyłkowego paleolitu do końca średniowiecza i ich wpływ na warunki życia  
człowieka w północnej części Europy Środkowej”**

Klimat i środowisko przyrodnicze są jednymi z najważniejszych czynników determinujących życie człowieka na ziemi i miały istotny wpływ na charakter gospodarki oraz osadnictwa ludzkiego. Od tych czynników zależało wiele istotnych z punktu widzenia rozwoju cywilizacji zachowań i przedsięwzięć. Klimat decydował o wielu elementach środowiska przyrodniczego, o występowaniu roślin i zwierząt, o topografii terenu i warunkach osadnictwa. Zmiany temperatury, wilgotności, itp. determinowały możliwość upraw określonych roślin i hodowli zwierząt. Sam człowiek w pradziejach i epoce średniowiecza w niewielkim stopniu wpływał na środowisko np. doprowadzając do wylesienia, nawadniając lub osuszając teren. W trakcie swojego rozwoju potrafił coraz lepiej wykorzystywać otaczające go środowisko przyrodnicze, które ulegało ciągłym zmianom, co wymuszało na człowieku określone zachowania, które doprowadzały do zmian w kulturze ludzkiej. Archeolodzy i historycy nie zawsze dostrzegają konsekwencje zmian klimatu i środowiska w dziejach człowieka.

Rekonstrukcja środowiska naturalnego, w tym klimatu jest bardzo ważna dla odtwarzania różnych aspektów rozwoju i funkcjonowania społeczności ludzkich w pradziejach i średniowieczu. Chcielibyśmy, aby organizowana konferencja zobrazowała najnowsze wyniki badań nad tymi problemami, określiła możliwie dokładnie zachodzące wtedy zmiany klimatu i środowiska oraz odbicie tych procesów w społecznościach ludzkich, obserwowane zarówno przez archeologów jak i przyrodników oraz naukowców z dziedzin pokrewnych. Referaty powinny dotyczyć terenu północnej części Europy Środkowej ze szczególnym uwzględnieniem ziem polskich.

Do uczestnictwa zapraszamy archeologów, historyków i przyrodników z Polski i zagranicy zajmujących się tą problematyką. Przewidywany czas trwania wystąpienia wynosi maksymalnie 30 min. Referaty powinny być zaprezentowane w języku polskim lub angielskim.

Materiały zaprezentowane w trakcie obrad zostaną wydane drukiem. Teksty referatów wraz ze streszczeniem zapisane na cyfrowym nośniku pamięci w edytorze MS Word prosimy dostarczyć w dniu konferencji. Przypisy i literatura powinny zostać wykonane według zasad systemu harwardzkiego, a wielkość tablic dostosowana do formatu B5. Jakość fotografii i rycin powinna być możliwie najlepsza.

Konferencja odbędzie się w Skansenie Archeologicznym Karpacka Troja w Trzcinicy, oddziale Muzeum Podkarpackiego w Krośnie. Za referat - niezależnie od ilości autorów - otrzymacie Państwo honorarium w wysokości 650 złotych brutto. Koszty noclegów i dojazdu referenci pokrywają we własnym zakresie. Osoby, które zechcą wziąć udział w konferencji, a nie zaprezentują referatu, proszone są o odesłanie karty zgłoszeniowej z odpowiednią adnotacją. Opłata konferencyjna dla referentów wynosi 50 zł, dla pozostałych osób wynosi 100 zł i musi zostać uiszczona na konto Muzeum nie później jak tydzień przed konferencją. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość wyboru referatów w przypadku zbyt dużej ilości zgłoszeń.

Prosimy o czytelne wypełnianie karty zgłoszeniowej. Oferujemy także pomoc przy rezerwacji miejsc noclegowych.

**Uprzejmie prosimy o nadsyłanie zgłoszeń do 31.05.2019 r. e-mailem :**

[archeologia@muzeum.krosno.pl](mailto:archeologia@muzeum.krosno.pl) lub pocztą

Z poważaniem

DYREKTOR  
Muzeum Podkarpackiego  
w Krośnie

*mgr Jan Gancarski*